江苏省农科院关于开展2013年研究生暑期社会实践活动的通知
各有关单位：

为引导研究生走出校门、深入基层、了解实际，广泛开展社会调查，在实践中受教育、长才干、做贡献。现决定开展为期一周的研究生暑期社会实践活动，有关事项通知如下：

一、社会实践主题

助推中国梦，谱写三农情
二、社会实践时间和地点

1．活动时间
初定于2013年7月上旬（具体时间另行通知）。
2．活动地点
（1）苏南：高淳武家嘴高效农业示范基地（导师：赵密珍）
（2）苏中：泰州溱湖湿地农业生态园区  （导师：王  辉）

（3）苏北：宿迁生态循环农业示范基地 （导师：周维仁）

三、社会实践参加对象及招募要求
1.参加对象

我院与相关高校联合培养的在读研究生。
2.招募要求
（1）能够吃苦耐劳，有集体荣誉感。

（2）有较强的理论基础，有一定的实践和解决问题能力。

（3）有团队意识和合作精神，实践活动期间能够确保服从带队老师和团队负责人的要求，保持与团队成员的良好合作与交流，服从实践安排，按时完成实践报告。
（4）招募总人数45人。
四、社会实践内容

    1．专题调查
针对实践地具体情况和所面临的“三农”问题，结合当地党政部门和人民群众关心的问题，开展专题调研。调查可多范围、宽视角，通过采访当地大学生村官、了解农村合作医疗与社会保障现状、农村土地流转情况、农民负担与农村教育、农村基层组织建设、农村产业结构调整等，力争从不同角度反映当前农村社会生活状况。
    2．科技服务

围绕我院科技帮扶整村推进和高效农业示范点的实际需要，因地制宜地开展种植业、果业、养殖业、农产品加工等方面的专题农业技术培训。以专题讲座、上门指导、科技集市等多种形式开展科技服务工作，积极推广农业科技成果，传授农业实用技术，努力帮助农民解决农业生产和农村经济发展中遇到的知识和技术问题，同时也在实践中深化书本知识，提高动手能力。
    3．深入研究

在专题调查和科技服务的基础上，结合实践小组成员各自的专业背景，对当地先进的农作技术或管理经验进行讨论、分析与总结。
实践结束后，按照规定格式要求，每名研究生需撰写3000字以上的调研报告或社会实践论文一篇，为政府和有关部门制定“三农”政策提供参考依据，实现社会实践的目的，切实为“三农”服务。
五、其他事项
1.研究生参加社会实践的情况将纳入研究生社会实践考核环节，已参加过2012年研究生暑期社会实践的同学原则上不再参加。

2.各实践小组要事先草拟调查提纲，鼓励研究生从不同视角、带着问题参加专题调查。社会实践期间，注意收集相关的照片、媒体的报道、当地人士对活动的评语、题词等，主动反馈给江苏省农业科学院人事处。

3.实践结束后，将组织优秀社会实践论文评选、成果报告等展示交流活动。

4.请各有关单位做好宣传工作，积极组织符合条件的研究生报名，并于6月17日前将报名表送江苏省农业科学院人事处。

5.对各单位报名人员审核筛选后，将在院人事处网站公布参加2013年暑期社会实践的研究生名单。

6.未尽事宜，请与江苏省农业科学院人事处研究生管理科联系。
联系电话：025-84390421
联 系 人：刘莉    杨芸
附件： 2013年研究生暑期社会实践报名表
2013年6月6日

附件：
2013年研究生暑期社会实践报名表

	姓    名

	性 别

	出生年月

	政治面貌

	所在单位

	专    业

	年级

	硕/博士研究生

	身份证号

	导师姓名

	手机号码

	E-mail

	实践点意向
	请打“√”；（  ）苏南；（  ）苏中；（  ）苏北

	服从调配
	请打“√”；（  ）同意；（  ）不同意

	本人承诺：
本人自愿报名参加2013年研究生暑假社会实践活动，承诺按照要求完成实践内容，积极参与调研活动，及时总结实践成果，自觉遵守国家法律法规和校纪院规，服从导师管理，认真保管个人财物，注重自身安全，尊重当地各项规定及民族习惯。
                               申请人（签名）：
                                         2013年   月   日

	导师意见：
                                    签名：

2013年   月   日

	所在单位意见：
         公章：

2013年   月   日

	审核意见：

           公章：

                                        2013年   月   日

PAGE
1